ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
	от 08.04.2024 г.
	г. Донецк
	№  577/08

Об  итогах проведения XI Международной научной конференции студентов и молодых ученых «Новые горизонты русистики», посвященной памяти Г.И. Рихтера
В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ»  № 290/05 от 06.12.2023 г. «Об организации и проведении XI Международной научной конференции студентов и молодых ученых  «Новые горизонты русистики», посвященной памяти Г.И. Рихтера, на базе кафедры русского языка филологического факультета проведена XI Международная научная конференция  студентов и молодых ученых «Новые горизонты русистики», посвященной памяти Г.И. Рихтера.
На основании протокола заседания экспертной комиссии XI Международной научной конференции студентов и молодых ученых  «Новые горизонты русистики», посвященной памяти Г.И. Рихтера, от 29.03.2024 г, в соответствии с Положением о Международной научной конференции студентов и молодых ученых  «Новые горизонты русистики», посвященной памяти Г.И.Рихтера, утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 290/05 от 06.12.2023 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить дипломами авторов лучших докладов:
	Дипломы
за I, II, III место
	Фамилия, имя, отчество студента (полностью)
	Наименование образовательной организации (полностью)
	Наименование секции

	I место
	Попова Ольга
Алексеевна
(студентка )
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный университет»
	Лексика, фразеология, стилистика

	II место
	Шевченко Валерия Николаевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»
	Лексика, фразеология, стилистика

	III место
	Здор Анастасия
Андреевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Лексика, фразеология, стилистика

	I место
	Орлова Дарья
Григорьевна
(студентка)
	Федеральное государственно бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»
	Дискурсология и генристика

	II место
	Зубова Сусанна Викторовна
(аспирантка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова»

	Дискурсология и генристика

	III место
	Захарченко Наталия Владимировна
(преподаватель)
	Волгоградский государственный медицинский университет
	Дискурсология и генристика

	I место
	Яковлева Валерия Александровна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»
	Лингворегионалистика, диалектология, региональная и общая ономастика

	II место
	Ян Чжэнь
(студент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»
	Лингворегионалистика, диалектология, региональная и общая ономастика

	III место
	Горякин Роман Дмитриевич
(студент)
	Лесосибирский педагогический институт – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет»
	Лингворегионалистика, диалектология, региональная и общая ономастика

	I место
	Цынкалова Анна Вячеславовна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет»
	Методика преподавания русского языка в школе и вузе

	II место
	У Цюаньмин
(студент)
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный университет»
	Методика преподавания русского языка в школе и вузе

	III место
	Гладышева Анастасия Олеговна
(студентка)
	Лесосибирский педагогический институт – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет»
	Методика преподавания русского языка в школе и вузе

	I место
	Кириченко Татьяна Андреевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Словообразование и грамматика

	II место
	Чистоклетова Анна Валериевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Словообразование и грамматика

	III место
	Борозенец Дарья Игоревна (аспирантка), Алтухова Анастасия Андреевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Словообразование и грамматика

	I место
	Чжао Пань
(аспирантка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»
	Лингвистический анализ художественного текста

	II место
	Зырянова Валентина Александровна
(студентка)
	Лесосибирский педагогический институт – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет»
	Лингвистический анализ художественного текста

	III место
	Хоршева Елизавета Александровна
(студентка)
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный университет»
	Лингвистический анализ художественного текста

 2. Наградить грамотами по номинациям:
	Наименование номинаций
	Фамилия, имя, отчество студента (полностью)
	Наименование образовательной организации (полностью)

	За комплексный подход к раскрытию темы
	Селезнева Диана Андреевна
(студент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

	За актуальность представленной работы
	Цзян Линьлинь
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

	За актуальность представленной работы
	Шайтур Алина Станиславовна
(студентка)

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За авторский вклад в раскрытие темы
	Жигалова Дарья Владимировна
(студент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

	За авторский вклад в раскрытие темы
	Стебина Александра Сергеевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За фундаментальность исследования
	Хлыстова Екатерина Сергеевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

	За новизну научного исследования
	Чернов Александр Андреевич
(студент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет науки и технологий им. академика М.Ф Решетнева»

	За новизну научного исследования
	Свентицкий Артемий Юрьевич
(студент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет науки и технологий им. академика М.Ф Решетнева»

	За креативный подход и верность науке
	Кислицина Анна Николаевна
(молодой ученый, лаборант-исследователь)
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

	За высокий научный потенциал
	Гуань Шуян
(студент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

	Юный ученый
	Тохтарова Виктория Ивановна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За верность науке
	Донина Ольга Валерьевна
(доцент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет»

	За актуальность разрабатываемой темы
	Лысенко Дарью Александровна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За практическую значимость работы

	Епифанова Валентина Валерьевна
(старший преподаватель)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова»

	За актуальность предоставленной работы

	Бондарь Екатерина Александровна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За авторский вклад в раскрытие темы

	Носивец Алена Владимировна
(студентка)
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный университет»

	За разработку нового научного объекта

	Сухачев Денис Владиславович
(студент)
	Лесосибирский педагогический институт – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет»

	За разработку нового научного объекта
	Сытник Анна Константиновна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За фундаментальность исследования
	Лашко Алина
Андреевна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За фундаментальность исследования
	Станкус Екатерина Николаевна
(аспирантка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За авторский вклад в раскрытие темы

	Смирнова Ирина Романовна
(аспирантка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За авторский вклад в раскрытие темы

	Рязанова Валерия Александровна
(ассистент)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За фундаментальность исследования
	Логвинова Ирина Владимировна
(доцент)

	Государственное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный институт музыки им. А.Г. Шнитке»

	За первые шаги в науке
	Черникова Анастасия Юрьевна
(студентка)
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М. Машерова»

	За авторский вклад в раскрытие темы

	Емельянова Ксения Юрьевна
(аспирантка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

	За фундаментальность исследования
	Илюхина Арина Владимировна
(студентка)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

Ректор                                                                                  С.В. Беспалова

	Проект приказа вносит:
Заведующая  лабораторией
по методическому обеспечению
междисциплинарных дисциплин и стажировок
____________Т.Н. Самарева
	                       Визы:
Проректор
_________________А.В. Белый
Начальник юридического отдела
_________________А.Г. Орел